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Komisja Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-11-10/2010 

 

 

 

Protokół Nr 66/2010 

z posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 23 sierpnia 2010 r. 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczyła Agata Tatara - Przewodnicząca Komisji 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Komisji o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała 

członków Komisji oraz gości, stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji – 6 głosami „za” - jednomyślnie przyjęła 

zaproponowany przez Przewodniczącą porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej: 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry przy ul. Dekerta 18 

w Krakowie (druk nr 1771). 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie” 

i nadania statutu jednostce (druk nr 1786).  

3.Sprawy bieżące – podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje w Mieście”. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 
 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry przy ul. Dekerta 18 

w Krakowie (druk nr 1771). 

 

Projekt uchwały nie był przedstawiany, ponieważ Radni mogli zapoznać się z nim wcześniej. 

Nie zgłoszono głosów w dyskusji.  

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie lokalizacji 

kasyna gry przy ul. Dekerta 18 w Krakowie (druk nr 1771) (Opinia Nr 22/10 

z 23 sierpnia 2010 r.) 
 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 

w Krakowie” i nadania statutu jednostce (druk nr 1786).  

 

Krótką informację na temat projektu uchwały przedstawił Adam Chrapisiński – Dyrektor 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Poinformował, że w związku z nową ustawą 

o finansach publicznych zakład budżetowy jakim jest obecnie Miejskie Centrum Profilaktyki 
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Uzależnień musi ulec likwidacji. Proponuje się jego przekształcenie w jednostkę budżetową 

jako I etap zmian organizacyjnych.  

W dyskusji, w której udział wzięli: Jerzy Woźniakiewicz, Zygmunt Włodarczyk, Adam 

Chrapisiński, m.in.: 

Jerzy Woźniakiewicz przypomniał, że Rada Miasta przyjęła uchwałę kierunkową, w której 

obok poszerzenia działalności dotychczasowej Izby Wytrzeźwień, co jest realizowane, 

zakładano również przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę, aby umożliwić 

finansowanie z innych źródeł poza budżetem Miasta. Zaproponował, aby Komisja 

Praworządności zgłosiła poprawkę do projektu uchwały polegającą na zastąpieniu 

w projekcie uchwały słów „jednostka budżetowa” słowem „spółka”. 

Adam Chrapisiński poinformował jakie są różnice w zarządzaniu jednostką budżetową 

i spółką i stwierdził, że łatwiej jest dyrektorowi zarządzać jednostką budżetową, a forma 

organizacyjna nie determinuje tego co jednostka robi. Stwierdził, że przy obecnym stanie 

lokalowym nie ma możliwości poszerzenia zakresu działalności Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień. Po poszerzeniu bazy lokalowej będzie dopiero możliwość innych 

działań i wówczas nastąpi II etap przekształceń.  

Zygmunt Włodarczyk zwracał uwagę, że przekształcenie w spółkę pociąga za sobą 

konieczność powołania Rady Nadzorczej i Zarządu i zmniejszy się nadzór Rady Miasta nad tą 

instytucją. W związku z tym, że obecnie nie ma szansy na to, aby Miejskie Centrum 

Profilaktyki Uzależnień samofinansowało się, należy spełniając wymóg ustawy przekształcić 

go w jednostkę budżetową, a ewentualne przekształcenie w spółkę pozostawić Radzie Miasta 

kolejnej kadencji. Jego zdaniem obecnie należy zabiegać o przejęcie budynku, który powstał 

w bezpośrednim sąsiedztwie z przeznaczeniem na dom pomocy społecznej dla osób 

uzależnionych i poszerzenie o tę działalność zakresu działania Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień. Zaproponował zgłoszenie w tej sprawie wniosku do Prezydenta. 

Po dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszoną przez Jerzego 

Woźniakiewicza propozycję poprawki do projektu uchwały polegającej na zastąpieniu 

w projekcie słów „jednostka budżetowa” słowem „spółka”.  

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 4 „przeciw” i 2 

„wstrzymujących się” nie przyjęła propozycji poprawki.  

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za” – jednomyślnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 

w Krakowie” i nadania statutu jednostce (druk nr 1786) (Opinia Nr 23/2010 

z 23 sierpnia 2010 r.) 

Komisja przyjęła również 8 głosami „za” – jednomyślnie wniosek do Prezydenta Miasta 

Krakowa o włączenie Domu Pomocy Społecznej dla osób uzależnionych przy 

ul. Rozrywki do struktury zarządczej Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

w Krakowie uzasadniając, że włączenie Domu Pomocy Społecznej dla osób uzależnionych 

w strukturę Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, do którego bezpośrednio przylega 

i połączenie w jeden organizm umożliwi lepsze wykorzystanie kadry, zwiększenie oferty oraz 

zmniejszenie administracji (Wniosek nr 40/10 z 23 września 2010 r.) 

 

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące – podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje w Mieście”. 

 

Wacław Orlicki poinformował, że Komenda Miejska Policji zobowiązana jest do 

przygotowania podsumowania akcji „Bezpieczne wakacje” do 10 września. Po tym terminie 

sprawozdanie zostanie przedstawione Komisji. Obecnie jeszcze nie dysponuje danymi 

podsumowującymi okres wakacji.  
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Ad. 4. 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Agata Tatara poinformowała, że w lipcu odbyło się spotkanie z przedstawicielami OSP 

Wróżenice. Po zweryfikowaniu kosztorysu zostanie przygotowana nowa umowa, która 

pozwoli na zabezpieczenie części bojowej przed zimą. 
 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji o godzinie 14.40 

zamknęła posiedzenie. 

 

 

   Przewodnicząca Komisji 

 

 

             Agata Tatara 

 

 

   Protokołowała: 

 

Jadwiga Jaskiernia  


